ОПРЕДЕЛЕНИЕ
ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 1-11-175/00-30-16

02 февраля 2017 г.                                                                                          г. Москва

Комиссия Федеральной антимонопольной службы по рассмотрению дела

№  1-11-175/00-30-16  о нарушении антимонопольного законодательства (далее

— Комиссия) в составе:

<...>,

рассмотрев  дело  №  1-11-175/00-30-16  по  признакам  нарушения  ООО

«БалтПродукт»  (ИНН  7728693875,  ОГРН  1097746100726,  адрес

местанахождения:  117593,  г.  Москва,  Соловьиный  пр-д,  д.  2,  оф.  1),  ООО

«ЦентрХлебСоюз» (ИНН  7701983030,  ОГРН  1127747267581,  адрес

местанахождения: 101000, г.  Москва, Кривоколенный пер., д. 5, стр. 4), ООО

«БОРОДИНО  ГРУПП»  (ИНН  7722813946,  ОГРН  1137746605336,  адрес

местанахождения:  109052,  г.  Москва,  ул.  Нижегородская,  д.  29_33,  стр.  27),

ООО  «ДАРС»  (ИНН  6168719519,  ОГРН  1146196006109,  адрес

местанахождения:  344091,  Ростовская  область,  г.  Ростов-на-Дону,  ул.

Малиновского, д. 9А), ООО «Агрохолдинг «Подмосковье» (ИНН 5032283618,

ОГРН 1145032007438, адрес местанахождения: 143005, Московская область, г.

Одинцово,  ул.  Вокзальная,  д.  53)  пункта  2  части  1  статьи  11  Федерального

закона  от  26.07.2006  № 135-ФЗ «О защите  конкуренции» (далее  —  Закон о

защите конкуренции),

УСТАНОВИЛА:

2017-10443(1) 2017-10443(1)

2

В  соответствии  с  приказом  ФАС  России  от  23.11.2016 №  1656/16 в

отношении ООО «БалтПродукт», ООО «ЦентрХлебСоюз», ООО «БОРОДИНО

ГРУПП», ООО «ДАРС», ООО «Агрохолдинг «Подмосковье» возбуждено дело

№ 1-11-175/00-30-16 по признакам нарушения пункта 2 части 1 статьи 11 Закона

о защите конкуренции.

Всем  ответчикам  по  делу  были  направлены  копии  определения  №

30/85041/16  от  08.12.2016  о  назначении  дела  №  1-11-175/00-30-16  к

рассмотрению (далее - Определение) по адресам места нахождения, указанных

в  выписках  из  ЕГРЮЛ. Согласно  информации Почты России,  все  ответчики

уведомлены надлежащим образом.

        В связи с необходимостью получения дополнительных доказательств в

целях  обеспечения  объективного,  всестороннего  и  полного  рассмотрения

обстоятельств дела № 1-11-175/00-30-16, в соответствии с пунктом 2 части 1 и

части 5 статьи 47 Закона о защите конкуренции Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 1-11-175/00-30-16.

2. Назначить рассмотрение дела № 1-11-175/00-30-16 на 07 марта 2017

г. в 10 часов 00 минут по адресу: г. Москва, Уланский переулок, д. 16, к. 1, 7 эт.,

зал заседаний.

3. ООО «БалтПродукт», ООО «ЦентрХлебСоюз», ООО «БОРОДИНО

ГРУПП»,  ООО  «ДАРС»,  ООО  «Агрохолдинг  «Подмосковье»  в  срок  до

03.03.2017  предоставить  в  ФАС  России  (125993,  г.  Москва,  ул.  Садовая-

Кудринская, д. 11, Д-242, ГСП-3) следующие документы:

       3.1 Сведения о лицах, входящих в группу лиц с указанными обществами, в

соответствии со статьей 9 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите

конкуренции» по состоянию на дату получения настоящего запроса. Сведения о

группе лиц предоставляются в соответствии с  формой,  утвержденной приказом

ФАС  России  от  20  ноября  2006  года  №  293  «Об  утверждении  формы

2017-10443(1) 2017-10443(1)

3

представления перечня лиц,  входящих в одну группу лиц»,  в  том числе в виде

схематического  изображения  (древовидной  схемы),  а  также  на  электронном

носителе информации;

         3.2  Сведения о совокупном размере выручки от реализации всех товаров

(работ, услуг) за 2014-2016 год, определяемом в соответствии со статьями 248 и

249 Налогового кодекса РФ;

           3.3 Пояснения, а также свои доводы (позицию) по существу вменяемого

нарушения.

 Явка  лиц  (их  законных  представителей),  в  отношении  которых

возбуждено  дело  о  нарушении  антимонопольного  законодательства  (с

доверенностью на участие в рассмотрении дела), обязательна.

Для  ознакомления  с  материалами  дела  и  оформления  пропусков  в  здание  ФАС России  (г.  Москва,
Уланский пер., д. 16, стр. 1) необходимо связаться с <...> ‒ старшим государственным инспектором отдела
специальных расследований Контрольно-инспекционного управления в сфере ГОЗ (тел: (499) 755-23-23),  <...>
— старшим специалистом 1 разряда Контрольно-инспекционного управления в сфере ГОЗ (тел: (499) 755-23-
23). Наличие надлежащим образом оформленной доверенности — обязательно.

2017-10443(1) 2017-10443(1)